Кировское областное государственное общеобразовательное бюджетное учреждение
«Основная школа с. Русские Краи Кикнурского района»

Приказ

30.08.2022                                                                                                 № 55 –О

О создании общественной комиссии по контролю за организацией и качеством

питания

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Создать комиссию для осуществления действительного  контроля по организации

питания детей, с правом их прохода на пищеблок (при обязательном условии

соблюдения ими требований санитарного законодательства) в следующем составе:

с. Русские Краи

Председатель комиссии: Васенина Ольга Ивановна, директор

Члены комиссии:

Елькина Марина Николаевна, учитель географии и биологии;

Васильева Надежда Александровна, учитель русского языка и литературы;

Берестова Римма Васильевна, фельдшер ФАП;

Шишкина Валентина Азарьевна, фельдшер ФАП;

Овчинникова Нина Сергеевна, родитель;

Кожинова Людмила Анатольевна, родитель.

с. Тырышкино

Председатель комиссии: Софронова Татьяна Валерьевна

Члены комиссии:

Шишкина Екатерина Александровна, учитель;

Васенина Людмила Васильевна, работник школы;

Елькина Татьяна Анатольевна, общественность;

Скочилова Нина Леонидовна, общественность;

Устюгова Светлана Александровна, родитель;

Кодочигова Мария Андреевна, родитель.

с. Шапта

Председатель комиссии: Камаева Людмила Александровна

Члены комиссии:

Токтарева Дина Михайловна, фельдшер ФАП;

Изергина Любовь Викторовна, родитель;

Оленёва Елена Васильева, учитель;

Лебедева Галина Алексеевна, повар;

Жаркова Татьяна Юрьевна, общественность;

Аказинова Елена Васильевна, родитель.

с. Потняк

Председатель комиссии: Ягдарова Эльвира Петровна

Члены комиссии:

Кузнецова Надежда Николаевна, родитель;

Иванова Лидия Ивановна, учитель;

Ворошилова Елена Анатольевна, родитель;

Горшкова Татьяна Ивановна, работник школы;

Журавлева Татьяна Анатольевна, фельдшер ФАП;

Печкураева Надежда Михайловна, общественность.

1. Общественной комиссии осуществлять:

 Контроль за выполнением санитарно-эпидемиологических требований к организации

питания обучающихся в школе;

 Мониторинг качества поставленной продукции и соответствие количества продуктов

питания поданной заявке;

 Контроль за качеством и полновесностью порций готовой продукции, за целевым
использованием пищевой продукции, за организацией приема пищи обучающимися;

 Контроль организации питания обучающихся за счет родительских средств;

 Обеспечение необходимых условий для соблюдения обучающимися правил личной

гигиены и санитарного состояния пищеблоков;

 Контроль за правомерностью определения контингента обучающихся, имеющих

право на льготное питание;

 Контроль перераспределения неиспользованных рационов питания среди

обучающихся, состоящих в резервном списке;

 Соблюдение графика работы столовой.

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы:                                                                               О. И. Васенина

		2023-06-21T19:05:26+0300
	Васенина Ольга Ивановна